Sana valetudo, mens sana est optima rerum:
Corporis illa anima est: hæc animæ est anima.

VI.

Ad Deum Optimum Max.

Qui solus mea FORTITUDO, qui que
SALVS, & mea LAVS, DEVVS, fuisti:
O voti quid agam reus? quid ò quid
Pro vita mihi redditare pendam?
Quo te demerear mihi vicissim
Gratus munere? Non honore thuris

A 3 . Te,

Te, succōne colam ipse nunc amomi,
Aut costo: tibi mens placere grata,
Et constans pietas, fidesque semper
Inculpata solet. Sit ergo sit laus,
Sit et gloria nunc tibi perennis:
Mundi maxime rector, arbiterque:
Solus quod mea fortitudo, quodque
Salus, et mea laus es omne in ænum:
Totum me tibi dedico vicissim,
Voti nempe reus, sacroque totum.
Dum viuo hic, animus meus, simulque
Mens mea, atque anima, ô DEVS, meumque
Cor, et pectus, et os, et ipsa lingua,
Et quicquid mihi sensuum dedisti:
Vni seruat optimo parenti:
Cui me vivere, vel mori necesse est.

VII.

Ad Rupertum à Stozin:
gen, EQ. Cæs. Confil.

Vita quid est? iter ad mortem. mors proxima vita
Vivus homo sensim, dum loquitur, moritur.

IX.

Ad D. Iulium Comitē S.
imx, & Neoburgi ad Oenum, Cæs. Confil.
Ipsa dies quandoque parens, quandoq. nouera
Longaque fors vitæ nulla sub orbe manet,

Inque vicem cedunt semper dolor, atq; voluptas:
Alter & alterius sic comes esse solet.

Post Zephyrum flat vt Eurus: & vt post nubila
(Phœbus

Fulget: & vt sequitur festa, profesta dies.

Sic dolor ille tuus ne sit flagrantior æquo

IVL I: filioli quem dedit atra dies:

Gaudia præmissum relevant inopina dolorem:

Quæ dat filiolæ lustricus ille dies:

Quo magni patris, & matris magnæ inclyta proles,

Fit Christi soboles, fonte renata sacro.

Sit precor, ANNA, diu cœlesti plena fauore

HELI SABE, requies sit quoq; cara Deo:

Quodq; habet, hoc habeat, Dijs æquis, nomē vt omē:

Plena det vt matri gaudia, plena Patri.

IX.

D. Adamo Kitlizio, Ba-
roni Silefio.

Quantum quisque sibi vitæ furatur, ADAME,

Tantum, nec sibi plus, crede, lucratur homo.

X.

Ad D. Ioan. Gothardum

Streinium Baronem Schuar-
zenauium.

Vnus terminus, vna meta vitæ est

STREINI, mens bilaris, beatioris:

A 9

Si

*Si quæ Bacchylidæ fides habetur.
Mens si læta sit & quieta : fiorem
Conseruat viridem diu iuuentæ:
Et corpus vegetum, ac salubre reddit.
Mens si mœsta sit, & dolens : iuuentæ
Depascit viridem repente florem:
Et corpus lacerat, necatque sanum.*

*Cossus ligna vorat : volucra vites
Fruges curculio : midas legumen :
Seps cornu: tinea, atque blatta libros :
At cor sollicitum, ossium teredo est.*

XI.

Ad Ioannem Sambucum

Cæl. Historicum & Consiliarium.

*Tristitia, SAMBUC E, mederi nouit amicu-
At morbo medicus : fidus uterque comes.*

XII.

Ad Ioannem Posthium

Archiatrum VVurzeburgium.

Ex Cornelio Celfo.

*Qui benè, IAN E valet: nullis sese obliget i-
Legibus: at sponte sit, maneatque suæ.*

*Quod od sapit, hoc comedat: quod non sapit, iller-
(lingua)*

Iamque foris, & jam gaudet esse domi.

Sed magis ipse foris, & in agro gaudeat esse:
Et, quod sit membris vtile, semper agat.
Sive feras visco fallat, catulone sagaci
Sebetetur: remo seu breue carpat iter:
Seu potius colat arua, vel hortos conserat vltro:
Quicquid agat, potius, quam requiescat, agat.
Tempesta quies junat, intempestaque lœdit
Corpus: sic prodest plus quiete labor.
Illa senectutem maturam, I A N E, iuuentam
Sepius hic longam, floridulamque facit.

XIII.

Ad Henricum Porfium.

Quaris, quæ podagræ medicina sit optima,
(P O R S C H I,
Paupertas, animi vel bona temperies.

XIV.

Martino Rulando Med.

Ex Philemone.

Aeger ubi medicum videt, haud dolet amplius:
Corde facit, præstò si sit amicus, idem. (aeger

XV.

Ad Laurentium Gualtherum Cuchelium Medicum
Vlmensem.

A 5 Dum

Dum canis Icarius terras allatrat, & astra
Squallentesque feris ignibus vrit agros:
Cur medicaminibus iam me, G VALTHER.

(fatig)

Quod reliquum est, patiens si fero, vincom
Sub cane, & ante canem medicus male dira prop
Pocula: tempus habet sic medicina suum.
Sic me dum tædet medicinæ, curo diæta.
Nam medicina quies, atque diæta bona est.

XVI.

Ad Danielem Scepsum
Medicum.

Facetus ille, clarus & scientia,
Fons Philosophorum, Socrates:
A potibus, sanos futuros, & cibis
Sibi cauere vult malis:
Qui nec siticulosos bibere forsitan,
Nec esuritores iubent
Comedere, S C E P S I. lœta namque sanitas
Superfluum omne respuit
Contenta paruo: nec voluptati obsequens
Plus, quam necessitudini.
Sic Gorgias Leontinus se tam senem
Factum esse gloriatus est:
Comedendo nil, aut faciendo nil vspiam,
Causa voluptatis malæ.

XVII.

Ad Iacobum Monauium,
E Menandro.

Multa capit venter: capit idem pauca MONA-
Quod satis est, venter qui capit, ille valet. (VI:

XIX.

Ad Genium. Dialogus.

Dine GENI, quæ fers hilaris miki dona? papauer,
Et spicas hilaris dona, botrosque fero.
Cur tria dona feram? sunt vita symbola vestrae
¶ Hæc tria: quos sopor, et potus, et esca juuat.
Tefas ergo, GENI, somno placare viciissim,
Et vino, simul et sit mihi quæso cibo.

XIX.

Io. Baptiste Cratoni, Io.F.

Ex Pythagora.

Sit potus, somnique tibi mensura, cibi que,
Iusta CRATO; sis ut corpore sanus homo.

XX.

Ad Carolum Rechlinge-
rum C. VV. F. Patr. Aug.